
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XVI/.............../2020 

RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

w sprawie realizacji przez Gminę Pierzchnica Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.) oraz Programu „Opieka wytchnieniowa” – 
edycja 2020 Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej realizowanego 
w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, Rada Miejska 
w Pierzchnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Pierzchnicy wyraża zgodę na przystąpienie do realizacji rządowego Programu 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa – edycja 2020”, zwanego dalej 
„Programem” 

§ 2. 1.  Realizatorem Programu „Opieka wytchnieniowa” będzie Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Pierzchnicy. 

2. Realizacja Programu będzie polegała na świadczeniu usług opieki wytchnieniowej, w ramach pobytu 
dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej, skierowanych do członków rodzin lub 
opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności 
niekorzystających z innych form usług. 

3. Do korzystania z usług w ramach opieki wychnieniowej uprawnione będą osoby wyszczególnione 
w Programie. 

§ 3. Całkowita wartość Programu wynosi 12.000,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy zł), w tym: 

1) wsparcie finansowane z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych wynosi 
9.600,00 zł (słownie: dziewięć tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt sześć zł); 

2) wkład własny Gminy wynosi 2.400,00 (słownie: dwa tysiące czterysta zł). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk 

Id: 18F0A234-A8F6-4A25-8508-0075DCD2A5CD. Projekt Strona 1 z 2



Uzasadnienie

do projektu uchwały Nr XVI/......../2020 Rady Miejskiej w Pierzchnicy

z dnia 22 czerwca 2020r.

w sprawie realizacji przez Gminę Pierzchnica Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020

Na podstawie art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Solidarnościowym Funduszu
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2192 ze zm.) przyjęty został rządowy program
„Opieka wytchnieniowa” - edycja 2020.

Program ten kierowany jest do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci
doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi z orzeczeniem
o niepełnosprawności, a także nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności.

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów poprzez wsparcie
ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu
zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki będą dysponować czasem na odpoczynek i regenerację,
jak również na załatwienie niezbędnych spraw.

Szczegółowe zasady realizacji określone zostały w Programie. Na realizację Programu Gmina
otrzymała wsparcie finansowe w wysokości 80% kosztów realizacji zadania.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

 

Burmistrz

mgr inż. Stanisław Strąk 

Id: 18F0A234-A8F6-4A25-8508-0075DCD2A5CD. Projekt Strona 2 z 2




